3

 Министерство лесного хозяйства, природопользования
и экологии Ульяновской области

Протокол № 1
заседания комиссии по оценке эффективности служебных командировок

г. Ульяновск                                                                          «31» октября 2013 года

Время заседания: 15 ч.00 мин. – 16 ч.00 мин.

Присутствовали:

	Председатель комиссии
	А.И.Братяков – заместитель Министра;

	Заместитель председателя комиссии
	А.П.Трофимова – заместитель директора департамента правовой, организационной и кадровой работы;

	Секретарь комиссии:
Члены  комиссии
	А.К.Сырова - консультант департамента правовой, организационной и кадровой работы;
М.В.Ерусова – заместитель директора департамента производства, переработки сельскохозяйственной продукции и торговли;
В.В.Заморин – заместитель директора департамента экономики и целевых программ;

Д.А.Москвина – директор департамента лицензирования;
Т.А.Черкасова – директор департамента финансов – главный бухгалтер

Присутствовали: Грачев А.А., Благова А.В., Сизов С.М., Тарутько О.В., Паркова А.А., Рожнов В.Ю., Монин М.Н.
Повестка дня:

Оценка эффективности служебных командировок в Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.

Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с распоряжением Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 23.09.2013 № 313-рлс «О командировании Грачева А.А.»                              в служебную командировку был направлен Грачев Александр Александрович, ведущий консультант отдела государственного имущества и размещения заказов финансово-экономического департамента, с 01 по 11октября  2013 года в р.п. Радищево (ГКУ Ульяновской области «Радищевское лесничество»).

Грачев А.А. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: проведение плановой проверки финансово-хозяйственной деятельности за 2010-2011 годы.

Задание служебной командировки: провести проверку финансово-хозяйственной деятельности.
Отчёт о служебной командировке: провёл проверку финансово-хозяйственной деятельности.

На основании информации ведущего консультанта отдела государственного имущества и размещения заказов финансово-экономического департамента Грачева А.А., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:
         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:    «За» - единогласно.
                           «Воздержался» - нет.

                 «Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

1. Признать служебную командировку эффективной.
Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с распоряжением Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 18.09.2013 № 303-рлс «О командировании Сизова С.М.» в служебную командировку был направлен Сизов Сергей Михайлович, начальник отдела охраны и защиты леса департамента лесного хозяйства, с 29 сентября по 06 октября 2013 года в г. Пушкино Московской области.

Сизов С.М. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: повышение квалификации  по программе «Государственное управление лесами» по категории «Защита лесов».

Задание служебной командировки: повысить квалификацию в соответствии с планом повышения квалификации руководителей и специалистов органов управления лесным хозяйством в субъектах Российской Федерации в 2013 году.

Отчёт о служебной командировке: повысил квалификацию.

На основании информации начальника отдела охраны и защиты леса департамента лесного хозяйства Сизова С.М., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:    «За» - единогласно.

                           «Воздержался» - нет.

                 «Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

2. Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с распоряжением Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 18.09.2013 № 304-рлс «О командировании Благовой А.В.» в служебную командировку была направлена Благова Алла Викторовна, консультант отдела лесовосстановления и агротехнических мероприятий департамента лесного хозяйства, с 29 сентября по 06 октября 2013 года в г. Пушкино Московской области.

Благова А.В. доложила о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: повышение квалификации  по программе «Государственное управление лесами» по категории «Защита лесов».

Задание служебной командировки: повысить квалификацию в соответствии с планом повышения квалификации руководителей и специалистов органов управления лесным хозяйством в субъектах Российской Федерации в 2013 году.

Отчёт о служебной командировке: повысила квалификацию.

На основании информации консультанта отдела лесовосстановления и агротехнических мероприятий департамента лесного хозяйства Благовой А.В., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:    «За» - единогласно.

                           «Воздержался» - нет.

                 «Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

1. Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 27.09.2013 № 52 в служебную командировку был направлен Тарутько Олег Владимирович, начальник отдела пищевой и перерабатывающей промышленности департамента развития пищевой и перерабатывающей промышленности  и лицензирования, с 07 по 13 октября 2013 года  в г. Москва.

Тарутько О.В. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: участие в XV Российской агропромышленной выставке «Золотая осень-2013».

Задание служебной командировки: организовать работу экспозиции АПК Ульяновской области на XV Российской агропромышленной выставке «Золотая осень-2013» c участием сельхозпроизводителей и предприятий пищевой промышленности области, и обеспечить проведение на территории экспозиции мероприятий деловой программы делегации Ульяновской области.
Отчёт о служебной командировке: принял участие в XV Российской агропромышленной выставке «Золотая осень-2013»

На основании информации начальника отдела пищевой и перерабатывающей промышленности департамента развития пищевой и перерабатывающей промышленности и лицензирования Тарутько О.В., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:    «За» - единогласно.

                           «Воздержался» - нет.

                 «Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 08.10.2013 № 56 в служебную командировку была направлена Паркова Анна Александровна, главный консультант отдела растениеводства, механизации и охраны труда Министерства сельского хозяйства Ульяновской области, с 09 по 12 октября 2013 года в г. Москва.

Паркова А.А. доложила о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: информационное сопровождение участия делегации Ульяновской области в работе XV Российской агропромышленной выставке «Золотая осень-2013».

Задание служебной командировки: организовать съёмку видео- и фотоматериала в рамках объединённой экспозиции АПК Ульяновской области в целях дальнейшего размещения в средствах массовой информации.
Отчёт о служебной командировке: организовала съёмку видео- и фотоматериала.

На основании информации главного консультанта отдела растениеводства, механизации и охраны труда Парковой А.А., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:    «За» - единогласно.

                           «Воздержался» - нет.

                 «Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 24.09.2013 № 51 в служебную командировку был направлен Рожнов Вячеслав Юрьевич, начальник отдела животноводства Министерства сельского хозяйства Ульяновской области, с 24.09.2013 по 29.09.2013 года  в республику Венгрия.

Рожнов В.Ю. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: изучение технологий позволяющих рентабельно заниматься животноводством, свиноводством, птицеводством.

Задание служебной командировки: посещение предприятий сельского хозяйства.
Отчёт о служебной командировке: посетил предприятия сельского хозяйства.

На основании информации начальника отдела животноводства Рожнова В.Ю., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:    «За» - единогласно.

                           «Воздержался» - нет.

                 «Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 09.10.2013 № 57 в служебную командировку был направлен Рожнов Вячеслав Юрьевич, начальник отдела животноводства Министерства сельского хозяйства Ульяновской области, с 14.10.2013 по 17.10.2013 года в Инзенский район, Ульяновской области.

Рожнов В.Ю. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: ознакомление с животноводческими хозяйствами в рамках программы 359, практическая помощь животноводам на месте.

Задание служебной командировки: выполнение программы 359, стратегия развития животноводства в Инзенском районе.
Отчёт о служебной командировке: посетил предприятия сельского хозяйства, необходимы инвестиции для постройки нового комплекса.

На основании информации начальника отдела животноводства Министерства сельского хозяйства Ульяновской области Рожнова В.Ю., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:
 «За» - единогласно.

«Воздержался» - нет.

«Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной.

Слушали:

Сырова А.К. сообщила о том, что в соответствии с приказом Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 22.10.2013 № 59 в служебную командировку был направлен Монин Михаил Николаевич, директор департамента экономики и целевых программ с 24.10.2013 по 26.10.2013 года в г. Москва, Министерство сельского хозяйства Российской Федерации.

Монин М.Н. доложил о цели служебной командировки, задании служебной командировки и ходе выполнения.

Цель служебной командировки: согласование проекта Дополнительного Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ.

Задание служебной командировки: согласование в Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации проекта дополнительного соглашения № 5.

Отчёт о служебной командировке: подписано Соглашение между Минсельхозом РФ и Правительством Ульяновской области.

На основании информации директора департамента экономики и целевых программ Монина М.Н., комиссия выносит на голосование следующие вопросы:

         1. Признание служебной командировки эффективной.

Голосовали:

 «За» - единогласно.

«Воздержался» - нет.

«Против» - нет.

Решение:

По итогам заседания Комиссия решила:

Признать служебную командировку эффективной.

Секретарю комиссии Сыровой А.К. подготовить заключения об эффективности служебных командировок Грачева А.А., Благовой А.В., Сизова С.М., Тарутько О.В., Парковой А.А., Рожнова В.Ю., Монина М.Н. и предоставить данные заключения Исполняющему обязанности Министра сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области А.И.Братякову.

	Председатель комиссии
Заместитель Председатель комиссии
	А.И.Братяков

А.П.Трофимова

	Секретарь комиссии:
	А.К.Сырова

	Члены комиссии:

	М.В.Ерусова

В.В.Заморин

	Д.А.Москвина

Т.А.Черкасова